
Executivo 4 TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2010

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133390
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 45/2010
Objeto: Serviços de Construção de uma (01) ponte em madeira 
de lei sobre o Furo da Ostra (50,00m x 4,20m), e reforma 
de três (03) pontes em madeira de lei sobre o Furo do Café 
(58,00m x 4,20m), Furo da Estiva (45,00m x 4,20m) e Furo 
do Chato (57,00m x 4,20m), além de construção de uma (01) 
ponte em concreto sobre o Furo do Taici (28,00m x 8,40m), 
todas localizadas na PA-458, no trecho Bragança / Ajuruteua, 
no município de Bragança.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO 
MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data da Abertura: 05/08/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
26782118215340000       449051   0101000000          Estadual
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133385
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 46/2010
Objeto: Serviços de Conservação e Recuperação na Rodovia 
PA-415, trecho: Altamira / Vitória do Xingu, na região de 
integração Xingu, em uma extensão de serviço de 47,10 km.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO 
MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data da Abertura: 05/08/2010
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
26782118249600000       449051   0124000000          Estadual
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133382
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 47/2010
Objeto: Serviços de Recuperação de Vicinal na Vicinal 3 Placas, 
trecho: PA-287 / Vila Campos Altos e Vila Gaúcha, sub-trecho: 

Km 0 ao Km 67,6, nos municípios de Redenção e Conceição do 
Araguaia, na região de integração Araguaia, em uma extensão 
de serviço de 67,6 km.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO 
MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data da Abertura: 06/08/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118219220000       449051                 0106000000          Federal
26782118219220000       449051                 6121000000          Estadual
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133374

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONA
NÚMERO: 16/2010

Objeto: Serviços de implantação da Vicinal de Santa Maria do 
Icatu, trecho PA-151 / Santa Maria do Icatu / Vila Jutaiateua, 
no Município de Igarapé Miri, Região de integração do 
Tocantins, em uma extensão de serviço de 26,04 km.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO 
MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data da Abertura: 19/08/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
26782118219220000       449051   0101000000          Estadual
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133409

PORTARIA: 40/2010
Objetivo: Fiscalização dos serviços da rodovia PA-151
Fundamento Legal: Art. 127 da Lei nº 5.810 de 24.01.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Aurora do Para/PA - Brasil
Baião/PA - Brasil
Belem /PA - Brasil
Cameta/PA - Brasil
Igarape- Açu/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57198190/Aloisio Alves dos Santos (Chefe do NR.) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 19/07/2010 a 23/07/2010
55588200/Antonio Dias Leite (Chefe do NR) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 05/07/2010 a 09/07/2010
01250728215/Fernando Augusto Reis e Silva (Engenheiro) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 08/07/2010 a 08/07/2010
20352270/Jose Cares Costa (Motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 08/07/2010 a 09/07/2010
3275213/Paulo Americo Sales de Lima (Motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 12/07/2010 a 14/07/2010
3274063/Raimundo Gomes Silvestre (Motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 12/07/2010 a 14/07/2010<br
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133264

PORTARIA Nº 125/2010 - IDESP DE 12 DE JULHO DE 
2010.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de 
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 20 de 
janeiro de 2010.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ELAINE CORDEIRO FÉLIX, 
Coordenador do Núcleo de Orçamento e Finanças, Identidade 
Funcional nº 57193619/1 para responder pela Diretoria de 
Planejamento, Administração e Finanças do Instituto de 
Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental do Pará – 
IDESP, nas ausências e impedimentos do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE
Presidente do IDESP

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133557

Mes.....: 
MAIO/2010

Quadro : ATIVO R$ 1,00

Regime Cargo/Função Qtde Subsidio/ 
Vencimento

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários Outras 

Vantagens ** Total

Gratificações Pessoais Outras

LOMAN Desembargador(a) 30 721.599,20 24.738,62 63.564,21 296.926,27 1.106.828,30

Juiz(a) de 1 Entrancia 43 756.015,25 53.179,20 1.933,99 138.030,06 949.158,50

Juiz(a) de 2 Entrancia 92 1.797.244,84 83.795,20 2.148,87 122.976,07 2.006.164,98

Juiz(a) de 3 Entrancia 87 1.888.410,69 30.198,15 83.567,40 667.892,40 2.670.068,64

Juiz(a) Substituto(a) 62 760.058,95 25.031,63 15.821,97 800.912,55

Juiz(a) Togado 2 31.647,14 13.546,46 45.193,60

Pretor(a) da Capital 2 31.647,14 3.481,18 22.711,83 57.840,15

Pretor(a) do Interior 2 28.482,42 1.523,26 1.566,53 12.544,60 44.116,81

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* TOTAL DO 
REGIME -> 320 6.015.105,63 218.466,06 156.262,18 - 1.290.449,66 7.680.283,53

REG. JURIDICO 
ÚNICO Analista Judiciario 654 1.751.347,85 1.351.538,30 1.163.171,17 23.771,42 181.476,52 4.471.305,26

NIVEL SUPERIOR Oficial de Justiça 
Avaliador 206 529.120,14 233.909,59 245.605,30 259.939,89 148.199,60 1.416.774,52

Secret. Camaras 
Isoladas 4 15.592,16 19.774,98 60.788,70 96.155,84

Secret. Camaras 
Reunidas 2 7.796,08 13.416,66 28.543,07 49.755,81

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* TOTAL DO 
REGIME -> 866 2.303.856,23 1.618.639,53 1.498.108,24 283.711,31 329.676,12 6.033.991,43

REG. JURIDICO 
ÚNICO Auxiliar de Secretaria 95 171.411,47 28.345,76 36.155,07 3.784,22 10.442,07 250.138,59

NIVEL MÉDIO Auxiliar de Seguranca 78 156.934,00 6.189,59 146.118,45 75.607,25 60.287,01 445.136,30

Auxiliar Judiciario 466 967.943,09 94.198,64 429.688,98 50.991,41 86.226,59 1.629.048,71

Avaliador Judcicial 2 1.593,70 1.578,80 1.027,67 1.474,84 5.675,01

Depositario Publico 2 1.593,70 956,22 2.549,92


